
اخبار كشور

کتابی از رهبر انقلاب به چاپ هفدهم رسید
کتاب »اجوبهًْ الإســتفتائات« مشتمل بر پرسش و پاسخ های شرعی بر اساس 

فتاوای فقهی حضرت آیت الله خامنه ای به چاپ هفدهم رسید.
کتاب »اجوبهًْ الإســتفتائات« مشتمل بر پرسش و پاسخ های شرعی است که 
بر اساس فتاوای فقهی حضرت آیت الله خامنه ای تنظیم و تدوین شده است. چاپ 
هفدهم این کتاب توسط انتشارات انقلاب اسلامی وابسته به دفتر حفظ و نشر آثار 

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای)مدظله العالی( روانه  بازار نشر شد.
این کتاب حاوی دو هزار و ۱۱۸ اســتفتاء است که در ابواب فقهی گوناگونی 
از جمله: تقلید، طهارت، نماز، روزه، خمس، معاملات، موسیقی، وقف و بسیاری از 
موضوعات روز و مبتلابه دیگر تنظیم شده است. از جهت گستردگی و تنوع مسائل 
شرعی در موضوعات مختلف می توان این اثر را کامل ترین کتاب فقهی معظّم له در 

موضوع بیان احکام و مسائل شرعی برشمرد.
چاپ جدید این کتاب علاوه بر به روزرسانی فتاوا و اعمال برخی اصلاحات محتوایی، 
با قطع، طرح جلد و صفحه آرایی جدید منتشر شده است.  مقلدان آیت الله خامنه ای 
می توانند کتاب »اجوبهًْ الإستفتائات« را از کتابفروشی های سراسر کشور و همچنین 
www.khameneibook.ir از پایگاه اینترنتی انتشارات انقلاب اسلامی به آدرس 

تهیه کنند.
مجری برنامه پاسخ داد

چرا »محفل« محبوب شد؟
مجری برنامه »محفل« گفت: یکی از دلایل موفقیت برنامه »محفل« شــبکه 
سه سیما، خاســتگاه قرآنی آن است که توانسته مخاطب زیادی را از همه قشرها 

جذب کند. 
رسالت بوذری، مجری برنامه »محفل« شبکه سه رسانه ملی که در شب های 
ماه مبارک رمضان از طریق این شبکه میهمان خانه های مردم بود با اشاره به اینکه 
از ابتدا پیش بینی استقبال مردم از برنامه »محفل« را می کرد، گفت: از آنجایی که 
برنامه »محفل« فضایی برای استعدادیابی نیست، بلکه استعدادهای قرآنی را معرفی 
می کند، آن هم از افراد شــاخص و نامدار در حوزه تلاوت و قرائت، توانســته است 

قرآن را با نگاهی تازه به مخاطبان برنامه بشناساند.
وی با بیان اینکه استقبال و پیام های مردم از برنامه »محفل« موجب شده است 
که اجرای این برنامه را یک باقیات الصالحات برای خودش بداند خاطرنشــان کرد: 
پیام هــای مختلفی از بینندگان دریافت کردم ، به گونه ای که برخی مخاطبان گفته 
بودند تنها از قرآن کریم ، آنچه که برای نماز اســت را می دانستیم و نمی دانستیم 
قرآن چنین زیبایی هایی دارد ، حتی برخی دیگر ابراز داشــتند که دوســت دارند 
فرزندان شان قاری قرآن شــوند. مجری برنامه »محفل« با اشاره به یکی از دلایل 
موفقیت این برنامه گفت: چون خاســتگاه برنامــه »محفل« قرآن، تلاوت و قرائت 
است، معتقدم همان گونه که امام رضا )ع( می فرمایند اگر مردم زیبایی های سخنان 
ما را می شــناختند، بی شــک از ما پیروی می کردند، این برنامــه نیز تنها به بیان 

زیبایی ها پرداخته و این گونه توانسته است مخاطب فراوانی جذب کند. 
بوذری همچنین با اعلام این مطلب که بیشتر میهمانان برنامه »محفل« برای 
نخســتین بار به جامعه معرفی شده و مردم چهره آنها را مشــاهده کردند، افزود: 
برنامه »محفل« مانند هیچ یک از برنامه های قبل از افطار نبوده اســت و خوشحال 
هستیم این تازگی برنامه در نشاط دینی جامعه موثر بوده است. و این کار شروعی 
برای آینده است. مجری برنامه »محفل« شبکه سه تلویزیون همچنین گفت: یکی 
از بخش هایی که در این برنامه قرآنی موجب شــد که بســیار منقلب شوم حضور 
 قاری حرم موســی بن جعفر )ع( به نام رافع العامری بود که مرا بســیار تحت تاثیر

قرار داد.
چهل ویکمین جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران 

فراخوان داد
چهل ویکمین جایزه کتاب ســال جمهوری اســلامی ایران با هدف شناسایی 
و معرفی کتاب های برتر، کمک به اعتلای ســطح دانش و فرهنگ مکتوب جامعه 
اسلامی، حفظ استقلال و هویت فرهنگی و حمایت و تشویق پدیدآورندگان متعهد 

و متخصص، بهمن ماه ۱۴۰۲ برگزار می شود.
بر این اساس، دبیرخانه جایزه کتاب ســال از ناشران، پژوهشگران، محققان، 
مولفــان، مترجمان و مصححــان دعوت می کند با ثبت نــام در تارنمای اینترنتی 
ketabsal.ketab.ir کتاب یا کتاب های پیشــنهادی خود را به دبیرخانه جایزه 
کتاب ســال ارسال کنند. متقاضیان می توانند تا ۳۱ شهریورماه ۱۴۰۲ آثار خود را 

به دبیرخانه جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران ارسال کنند.
انتصاب مدیران جدید در تئاتر

سرپرست اداره نظارت و ارزشیابی هنرهای نمایشی و مدیر تالار هنر منصوب 
شدند. با حکم کاظم نظری مدیرکل هنرهای نمایشی، محسن امیری مدیر اسبق 
اداره نظارت ارزشــیابی هنرهای نمایشی به عنوان مدیر جدید تالار هنر معرفی و 
جایگزین جلیل رفیعی شد. کاظم نظری در حکم دیگری علی طرخان معاون فعلی 
اداره نظارت و مدیر اســبق امور بین الملل اداره کل هنرهای نمایشــی را به عنوان 
سرپرست اداره نظارت و ارزشیابی منصوب کرد. همچنین در حکم دیگری نظری 
بــا قدردانی از زحمات مهدی امینی مدیر نظارت و ارزشــیابی اداره کل هنرهای 
نمایشــی وی را به سمت مشاوره خود منصوب کرد. آیین تکریم و معارفه مدیران 

جدید و قدیم تئاتر کشور عصر سه شنبه ۲٩ فروردین ماه برگزار شد.
عیدانه »سید خندان« روی آنتن می رود

دورهمی طنز شبانه »سید خندان« به مناسبت عید سعید فطر در سه قسمت 
٩۰ دقیقه ای روانه آنتن می شــود. ویژه برنامه عیدانه »ســید خندان« به مناسبت 
عید سعید فطر، میزبان مهمانانی همچون دکتر مهدی دوایی )روانشناس و استاد 
دانشگاه(، دکتر محمد سرشار )معاون فرهنگی اجتماعی معاون اول رئیس جمهور(، 
جمعی از شــعرای آئینی و انقلابی همچون )مهدی جهاندار، زهرا سپه کار، حسین 
خزایی، فهیمه انوری، قاسم صرافان( و جعفر عزتی )خواننده( خواهد بود. همچنین 
اجرای ســرودهایی متناسب با این عید بزرگ از سوی گروه سرود نغمه سپیدار و 
گروه موسیقی محلی تربت جام از دیگر بخش های این برنامه می باشد. برنامه »سید 
خندان« کاری از گروه اجتماعی فرهنگی شبکه دو به تهیه کنندگی محمدحسین 
بزرگی راد اســت که پخش آن از نوروز آغاز شد و تا شنبه ۱۸ فروردین ساعت ۲۱ 
 ادامه داشت. این برنامه به مناسبت عید سعید فطر از پنجشنبه ۳۱ فروردین تا شنبه

۲ اردیبهشت حوالی ساعت ۲۳ به مدت ٩۰ دقیقه مهمان مخاطبان خواهد بود و 
یکشنبه ۳ اردیبهشت نیز در همان ساعت، گلچینی از برنامه این سه شب را روانه 

آنتن خواهد کرد.
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اخبار ادبی و هنری

رئیس جمهور در دیدار با جمعی از علما و روحانیون:

بدون توجه به حاشیه ها
با تکیه بر توان داخلی مشکلات را حل می كنیم

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

ما بی تو تا دنیاست، دنیایی نداریم
چون سنگ خاموشیم و غوغایی نداریم

عصر یک جمعه دلگیر...
عصر یک جمعه دلگیر

دلم گفت بگویم بنویسم
که چرا عشق به انسان نرسیده است

چرا آب به گلدان نرسیده است
چرا لحظه باران نرسیده است

به هر کس که در این خشکی دوران به لبش جان نرسیده است
به ایمان نرسیده است

و هنوزم که هنوز است غم عشق به پایان نرسیده است
بگو حافظ دلخسته ز شیراز بیاید بنویسد

که هنوزم که هنوز است
چرا یوسف گم گشته کنعان نرسیده است
چرا کلبه احزان به گلستان نرسیده است

دل عشق ترک خورد گل زخم نمک خورد
زمین مرد زمان بر سر دوشش غم و  اندوه به انبوه فقط برد

زمین مرد خداوند گواه است
دل چشم به راه است

که در حسرت یک پلک نگاه است
ولی حیف نصیبم فقط آه است

تویی آئینه روی من بی چاره سیاه است
و جا دارد از این شرم بمیرم که بمیرم 

سید حمیدرضا برقعی 
منتظر مي مانیم...

حالا حتی کودکمان هم می داند که »مهدیه« اسم مکان است 
و »فاطمیه« اسم زمان

... اما، می دانیم که؛ 
روزی در تقویم خواهند نوشت:

»تعطیل«... روز فرج مهدی فاطمه
و بعد در مدینه کنار یک ساختمان نیم کاره این تابلو را می بینیم؛ 

 پروژه حرم مطهر بی بی دو عالم حضرت فاطمه زهرا )س(.
کارفرما: قائم آل محمد
پیمانکار: یاران حضرت

مساحت: وسعت دل تمام شیعیان جهان.
به امید آن روز...

... آن روز کــه می آئي و پرانتزهایمان را از )عج( به  )ع( خلاصه 
می کنیم...

سخن آشنا 
ای پیــک راســتان خبــر یار مــا بگو 

احــوال گل به بلبل دســتان ســرا بگو
مــا محرمان خلــوت انســیم غم مخور 

 بــا یار آشــنا ســخن آشــنا بگــو...
حافظ علیه الرحمه 

سایه سار تو 
مــا بی تو تا دنیاســت، دنیایــی نداریم

چون سنگ خاموشیم و غوغایی نداریم
ای سایه ســار ظهــر گــرم بی ترّحــم!

جز ســایه دســتان تو، جایــی نداریم
تــو آبــروی خاکــی و حیثیّــت آب

دریــا تویی، مــا جز تو دریایــی نداریم
وقتــی عطش می بــارد از ابر ســترون

جــز نــام آبــی تــو، آوایــی نداریــم
شمشــیرها را گــو ببارند از ســر بغُض

از عشــق، ما جز این تمنایــی نداریم!
مرحوم سلمان هراتی

مسیح بهاران 
بهاران کجاســت مســیر مســیح 

کجاســت لالــه زاران  صفاگســتر 
رگ و ریشــه لاله از هم گسســت

گل  اندیشــه ســربداران کجاســت
ز سرگشــتی، جــان سرگشــته ام

کجاســت بی قــراران  دل  قــرار 
ســرم را شــده ابر خون ســایه بان

نشــانی ز المــاس باران کجاســت
در این دشــت دلگیــر یأس آفرین

نــوای خوش آبشــاران کجاســت
خمــاری ســیه کــرده روی مــرا

کجاست می گســاران  ســاغر  فلق 
زمیــن گشــته بتخانــه بتگــران

کجاســت تباران  ایمــان  تبــردار 
مــن و انتظــار و شــب بی کســی

خدایــا دگریــار یــاران کجاســت
جبیــن بــی  فتا آ نرگــس  گل 

امید دل شــب شــکاران کجاست
احد ده بزرگی

 چشم به راه 
»به تمنای طلوع تو جهان چشــم به راه

به امید قدمت کون و مکان چشم به راه«
ســالها می رود و حرف دل من این است

تا به کی صبر کنم؟ تا چه زمان چشم به راه؟
شــهر یکپارچــه از دوری تــو می گرید

همه از مرد و زن و پیر و جوان چشم به راه
در نبودت همه چیز از جریان افتاده ست

کوه و دشت و چمن و رود روان چشم به راه
غصه های دلش از موی سپیدش پیداست

پدرم با دل خون، قد کمان، چشم به راه
آری دارد،  فلســفه  آمدنــم  مهدیــه 

غیر از این است همه منتظران چشم به راه؟!!!
تــا به هنــگام گذر بــذل محبت بکنی

این گدا را سر راهت بنشان چشم به راه
آل یاســین و سمات و فرج و ندبه و عهد

شیخ عباس و مفاتیح جنان، چشم به راه
حکم احداث حریم حسنی دست شماست

 سالیانی ست بود فرشچیان چشم به راه
تــا بگوینــد برایت غــزل جمعه وصل

شفق و میثم و امثال حسان چشم به راه
سحری هم که شده سمت حسینیه بیا

که نشستیم همه دل نگران چشم به راه
 علیرضا خاکساری

رئیس جمهور با بیان اینکه بدون توجه به حاشیه ها 
و با تکیه بر توان داخلی مشــکلات را حل می کنیم، 
گفت: دولت خــود را موظف می داند با ارائه بهترین و 
بیشترین کار اجرایی، امید را در دل مردم ایجاد کند و 
همزمان از حوزه های علمیه نیز انتظار دارد در عرصه 
جهاد تبیین با القای ناامیدی از ســوی دشمن مقابله 

کنند.
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی در دیدار صمیمانه جمعی 
از علمــا، روحانیــون، ائمه جمعــه و جماعــات و نخبگان 
جوان حوزه های علمیه که در مســجد ســلمان فارسی نهاد 
ریاســت جمهوری برگزار شد، بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی 
که از سوی مقام معظم رهبری ابلاغ شده را نقشه راه دولت 

مردمی دانست.
 بیانیه گام دوم انقلاب؛ چراغ راه دولت

رئیس جمهور گفــت: بیانیه گام دوم انقلاب اســلامی 
به عنوان جامع ترین نقشــه راه در حوزه حکمرانی و سبک 
زندگــی، مبتنی بر منظومه فکری و ســیره و ســلوک امام 
راحــل)ره( و رهبر معظم انقلاب طراحی شــده و چراغ راه 

دولت و دولتمردان است.
آیت الله رئیســی با اشاره به سیر تطور تثبیت جمهوری 
اســلامی در طول ســال های گذشــته و اتخاذ رویکردهای 
مختلف، توســعه و پیشــرفت در پرتو عدالــت اجتماعی را 
رویکرد مورد توجه دولت ســیزدهم دانســت و افزود: نگاه 
تک ساحتی به انســان و بروز معضلاتی مثل فقر، تبعیض و 
فقدان اخلاق و معنویت در جوامع از تبعات غفلت از عدالت 

در فرآیند توسعه است.
رئیس جمهــور در بخش دیگری از ســخنانش تصریح 
کرد: نظام اســلامی به تمام نیازهای انســان توجه دارد و ما 
به عنوان ســربازان نظام با نگاه به گذشته مصمم هستیم در 
مســیر ریل گذاری شده توسط امام و رهبری حرکت کرده و 

هر جا انحرافی از این مسیر وجود دارد، آن را اصلاح کنیم.
راه حل همه مشکلات در داخل کشور است

آیت الله رئیســی ادامه داد: برخــی می گویند امکانات و 
اقتضائات کشــور به حدی نیســت که بتوان همه مشکلات 
را حــل کرد یا تــوان آن وجود ندارد، امــا معتقدیم با اراده 
پولادینــی که در ملت ایران، به ویــژه جوانان عزیز ما وجود 
دارد، هیچ مشــکل لاینحلی در کشور نیست و راه حل همه 
مشــکلات هم در درون کشــور وجــود دارد و این آرمانی 

دست یافتنی است.
رئیس جمهور با اشاره به رشد اقتصادی کشور و همچنین 
رشد صنایع و سرمایه گذاری در ماه های گذشته اظهار کرد: 
اگرچه نرخ بیکاری در کشور ۸,۲ درصد است، اما در همین 
شــرایط با توجه به احیای بیش از ۳ هزار واحد تولیدی در 
کشــور، نرخ بیکاری در برخی اســتان ها به حدود ۵ درصد 

رسیده است.
آیت الله رئیســی، توفیق دولت در غلبه بر کسری ۴۸۰ 
هــزار میلیارد تومانی بودجه در ســال ۱۴۰۰، آن هم بدون 
استقراض بانکی و خلق پول را نتیجه به ثمر نشستن تدابیر 
اندیشیده شده برای افزایش تولید و درآمدهای کشور دانست 
و افــزود: دولت همچنین بــرای رفع ناترازی هــا در حوزه 
صندوق های بازنشستگی، بودجه و حوزه های آب، برق و گاز 
برنامه ریزی کرده است که افزایش تولید شش هزار مگاوات 
برق در سال گذشــته و ادامه بهره برداری از طرح های تولید 
هفت هزار مگاوات دیگر در سال جاری و همچنین بهره برداری 
از طرح های مختلف آبی در کشــور مثل طرح عظیم آبیاری 

زیرسطحی در خوزستان از جمله این برنامه ها است.

رئیس جمهــور بــا بیان اینکــه دولت بــدون توجه به 
حاشــیه ها، مصمم اســت با برنامه و با اتکا بــه توان داخلی 
مســائل را حل کند، اراده ملت، خون شــهدا و افزایش قابل 
تأمل و حضور پرصلابت مردم در راهپیمایی های ۲۲ بهمن و 
روز قدس امسال را از عناصر تولید قدرت برای کشور دانست 
و گفت: دولت با تکیه بر این قدرت مســائل و مشــکلات را 

حل خواهد کرد.
آیت الله رئیســی افــزود: دولت در زمینه حل مســئله 
هسته ای نیز هرگز میز مذاکره را ترک نکرده، بلکه همزمان 
با تــلاش برای رفــع عزتمندانه تحریم هــا در میز مذاکره، 

خنثی  سازی تحریم ها را هم توأمان پیگیری کرده است.
رئیس جمهور با اشــاره بــه طراحی و توطئه دشــمن 
بــرای ناامید کردن مردم و همراهــی برخی عناصر داخلی، 
امیدبخشــی را از وظایف مشترک دولت و حوزه های علمیه 
دانست و گفت: دولت خود را موظف می داند با ارائه بهترین و 
بیشترین کار اجرایی، امید را دل مردم ایجاد کند و همزمان 
از حوزه هــای علمیه نیز انتظار دارد در عرصه جهاد تبیین با 

القای ناامیدی از سوی دشمن مقابله کنند.
»تقویــت رابطه حوزه با دولــت در جهت طراحی نظام 
مسائل و ارائه راهکار برای حل مشکلات«، »مساعدت حوزه 
به دولت در پاســخ به شبهات و رفع گره های ذهنی در افکار 
عمومی به ویژه در میان جوانان« و »همکاری حوزه در جهاد 
تبیین دستاوردها و خدمات دولت به منظور امیدآفرینی در 
جامعه و خنثی  سازی جنگ روانی دشمن« از دیگر محورهای 

سخنان رئیس جمهور در این نشست بود.
پیش از ســخنان رئیس جمهور، آیت الله صادقی رشــاد 
از اســاتید صاحب نام حوزه، حجت الاســلام والمســلمین 
ابوترابی فرد امام جمعه تهران، خانم متولیان معاون پژوهش 
حوزه هــای علمیه خواهران و حجت الاســلام والمســلمین 
رحیمی صادق مدیر حوزه علمیه تهران و همچنین تعدادی 
از نخبگان جوان حوزه علمیه قم به بیان دیدگاه ها و نظرات 

خود پرداختند.
»آموزش اخلاق در ســطح عمومی«، »اصلاح ساختاری 
نظام بودجه ریزی به عنوان کلید غلبه بر مشکلات اقتصادی 
کشور«، »راه اندازی قرارگاه راهبردی زن و خانواده و کودک 
با رویکــرد هویت دینی«، »احیای ســازمان جوانان و دین 
بــا همکاری دولت و حــوزه« و »تأکید بر جهاد تبیین برای 
اطلاع رسانی درخصوص دســتاوردهای دولت به ویژه درباره 

ابرپروژه ها« از مهم ترین محورهای ســخنان مطرح شده در 
این نشست بود.

در این جلســه همچنین اعلام شد که حوزه علمیه یک 
ســند مهندســی فرهنگی و مرکز راهبری اقتصاد مقاومتی 
حوزه علمیه نیز یک بسته پیشنهادی از طرح های اقتصادی 

برای همکاری با دولت تدوین کرده اند.
طرح های وزارت راه برای حمایت از مستأجران 

و مهار تورم بازار مسکن با سرعت اجرا شود
آیت الله رئیسی همچنین در جلســه دیروز چهارشنبه 
)۳۰ فروردیــن( هیئت دولت، با اشــاره بــه نزدیکی فصل 
جابه جایی ها، بر تســریع در اجرای طرح هــای وزارت راه و 
شهر سازی برای حمایت از مستأجران تأکید کرد و مهار تورم 

در بازار مسکن را از اولویت ها برشمرد.
رئیس جمهور همچنین با اشــاره بــه گزارش های ارائه 
شــده درخصوص تولیدکنندگان زعفــران و برنج کاران بار 
دیگــر بر لزوم حمایت از کشــاورزان تأکید کرد و به وزارت 
جهادکشــاورزی مأموریت داد با بررســی فــوری موضوع، 
تدابیــر لازم را برای بازاریابی و تســهیل فروش محصولات 

تولیدکنندگان زعفران و برنج اتخاذ نماید.
مکلف کردن مدیران دســتگاه های اجرایی و دولتی به 
تحول در سازمان متبوع خود، به منظور تامین هرچه بیشتر 
منافع مردم و پیشــرفت کشور و همچنین ارائه برنامه کاری 
مجموعه های دولتی برای تحقق فرامین رهبری به ویژه تحقق 
شــعار سال از تاکیدات رئیس جمهور در جلسه دیروز هیئت 

دولت بود.
رئیســی همچنین با اشــاره به گزارش وزیر میراث 
فرهنگی و گردشگری درخصوص عملکرد ستاد سفرهای 
نوروزی اظهار داشــت: نوروز امسال جلوه حضور بانشاط 
مردم بود که با همت و تلاش همه دســتگاه های مسئول 
شاهد یک نشاط اجتماعی در بهار طبیعت بودیم و ستاد 
ســفرهای نوروزی به عنوان یــک مجموعه هماهنگ در 
دولــت، می تواند کار بزرگی در ارائه خدمات  گســترده به 

مردم انجام دهد.
رئیس جمهور در ابتدای جلسه دیروز با تبریک پیشاپیش 
عید ســعید فطر، این عید بزرگ را عید بازگشت به فطرت 
دانســت و تأکید کرد: ماه رمضان و عید سعید فطر فرصتی 
برای خود ســازی و مقدمه جامعه  سازی است که باید از این 

فرصت معنوی کمال بهره را برد.

رئیسی در پیامی به یادواره شهدای روحانی رمضان کردستان:
شهادت ۱۱روحانی اهل سنت موجب بیزاری مردم کردستان 

از تجزیه طلبان شد
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت الله 
رئیسی در پیامی به یادواره شهدای روحانی رمضان کردستان 
تصریح کرد: خاک پاک کردستان و مدارس دینی و مساجد 
آبــاد آن دیار کــه قرن ها از دوران »ابن صلاح شــهرزوری« 
تا »مصنف چوری« و شــهید شیخ الاســلام و ۵۱ شــهید 
ماموستای شــافعی مذهب کردســتان، محل ظهور مفاخر 
علمی و فرهنگی امت اسلامی بوده، اکنون نیز با صلابت تمام 
و با حمایت های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران این راه 

مقدس را با افتخار ادامه خواهد داد.
در پیــام رئیس جمهــور که توســط »حجت الاســلام 
عبدالرضا پورذهبی« نماینده ولی فقیه در اســتان کردستان 

قرائت شد، آمده است؛
»بی شک شــهادت در مکتب اسلام، گوهری گرانقدر و 
مدالی پرافتخار اســت که خداوند به بهترین و رستگارترین 
بندگان خود ارزانی می دارد و تکریم مقام شــهید و شهادت، 

مصداق تعظیم شعائر الهی است.
در صدر قائمه شــهیدان استان کردســتان می توان از 
شــهدای روحانیت آن دیار و به صورت مشخص ۱۱ روحانی 
شــهید اهل ســنت که در مــاه مبارک رمضان به دســت 
شقی ترین عناصر وابســته به استکبار به شهادت رسیده اند، 

اشاره کرد.
در این میان نام شیخ الشــهدای مظلوم کردستان علامه 
شیخ الاسلام و شهید ماموســتا ملابرهان عالی چون نگینی 
درخشــان بر تارک قوم کُرد می درخشد. گرچه شهادت این 
بزرگان برای ایران و کردســتان و مخصوصــاً جامعه دینی 
اهل ســنت، ثلمه ای بزرگ و جبران ناپذیر است اما شهادت 
مظلومانــه این خدمتگزاران صدیق، مایه رســوایی عوامل و 
ایادی پیدا و پنهان این رویــداد تلخ و موجب بیزاری بیش 
از پیــش مردم کردســتان از افکار و اعمــال گروهک های 

تجزیه طلب و جریانات التقاطی گردید.«
رئیسی در گفت وگو با سلطان عمان:

همراهی کشورهای اسلامی در بازدارندگی صهیونیست ها 
از تجاوزگری موثر است

افزون بر اینها، آیت الله ســید ابراهیم دیروز چهارشنبه 
)۳۰ فروردیــن( در گفت وگوی تلفنی بــا »هیثم بن  طارق 
آل ســعید« ســلطان عمــان ضمــن تبریک پیشــاپیش 
عیدســعید فطر به دولت و ملــت عمان، به جایــگاه ویژه 
روابــط با کشــور عمان در سیاســت خارجی ایران اشــاره 
 و اجــرای توافقات صــورت گرفته میان دوکشــور را مرور

کردند.
رئیس جمهور در ادامه ضمن محکومیت تجاوزگری های 
رژیم صهیونیســتی و جنایات وحشــیانه ایــن رژیم علیه 
روزه داران بی دفاع فلســطینی گفت: بدون تردید همکاری، 
همراهی و همفکری همه کشورهای اسلامی، در بازدارندگی 
از تجاوزگری صهیونیســت ها و احقــاق حقوق قانونی ملت 

فلسطین موثر خواهد بود.
»هیثم بن طارق آل ســعید« ســلطان عمان نیز در این 
گفت وگــوی تلفنی ضمــن ابراز رضایت از ســطح روابط با 
جمهوری اســلامی ایــران و تاکید بر اجــرای توافقات بین 
دو کشــور، اقدامــات رژیم صهیونیســتی در هتک حرمت 
مســجدالاقصی را محکوم کرد و گفت: ما همواره بر موضع 
خود در قبال مســئله فلســطین تــا تحقق حــق قانونی 

فلسطینیان تاکید داریم.

رهبر معظم انقلاب: خدایا تو می دانی که فرزندان این سرزمین 
برای عزت دین تو به شهادت می رسند و با لبی خندان و دلی 

پر از شوق و امید به جوار رحمت تو بال و پر می کشند.

ســخنگوی دولت گفت: روز چهارشنبه لایحه ای 
به پیشنهاد وزارت راه و شهر سازی به منظور کنترل 
افزایش قیمت هــای خرید، فــروش و اجاره منازل 

مسکونی به تصویب رسید.
علــی بهــادری جهرمی، ســخنگوی دولــت دیروز 
چهارشــنبه ۳۰ فروردین ماه در حاشــیه برگزاری جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: در جلسه گذشته، 
آئین نامــه اجرایی نحوه نگهداری و امحای کالاهای قاچاق 
مکشوفه به تصویب رســید. یکی از  اشکالاتی که پیش از 
این وجود داشــت، تاخیرها و مشخص نبودن مسئولیت ها 
و شــیوه تصمیم گیری درباره شــیوه نگهــداری و امحای 

کالاهای مکشوفه بود.
وی با  اشــاره به محورهای اصلی ایــن آئین نامه اظهار 
کرد: این مســئولیت به عهده سازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی گذاشته شــد تا اولاً تمامی این فرآیندهای 
امحا را به صورت هوشــمند و الکترونیکی طراحی کنند تا 
دخالت عوامل انسانی و امکان بروز فساد و تخلف به حداقل 
برســد. همچنین همه کالاهایی کــه به صورت قطعی باید 
امحا شــود ظرف مدت یک ماه، مهلت بــرای اقدام وجود 
داشــته باشد. الزام بر این اســت که امحا در همان استان 

صورت بگیرد.
سخنگوی دولت درباره سه مورد از مصوبات مهم جلسه 
دیروز هیئت وزیران، تصریح کرد: مطابق اولین مصوبه، ثبت 
و اطلاع رسانی کلیه مقرراتی که با حوزه کسب و کار مرتبط 
هســتند در یک پایگاه اطلاع رسانی متمرکزی که راه اندازی 
شده است، الزامی شــد. نکته مهم آن است که از تاریخ ۲۸ 
اردیبهشت ماه ســال جاری، بدون ثبت و بارگذاری مقررات 

در این سامانه، مصوبات لازم الاجرا نخواهد بود.

بهادری جهرمی تاکید کــرد: این اقدام به فعالان حوزه 
کسب و کار کمک می کند تا از آخرین وضع قوانین و مقررات 
مرتبط با حوزه خود مطلع شوند و همچنین از تغییرات مکرر 
قوانیــن و مقررات در حوزه کســب و کار جلوگیری خواهد 
کرد. همه نهادهای کســب و کار مکلف شــدند حداقل یک 
هفته پیش از تصویب مقرره، پیش نویس آن را روی ســامانه 
بارگذاری کنند؛ در این ســامانه همه جامعه ذی نفع امکان 
درج نظرات خود را دارند که پس از بررســی و توجه به این 

نظرات متن نهایی و به مصوبه تبدیل خواهد شد.
وی ادامه داد: امروز ]چهارشنبه[ همچنین لایحه ای به 

پیشنهاد وزارت راه و شهر ســازی به منظور کنترل افزایش 
قیمت های خرید، فروش و اجاره منازل مسکونی به تصویب 
رســید. اجرای بخــش زیــادی از پیشــنهاد وزارت راه به 

مجموعه های دولتی بازمی گردد.
بهادری جهرمی بیان کرد: بر اساس این مصوبه لایحه ای 
بــه منظور اخذ مالیــات از انجام معاملات مکرر نســبت به 
واحدهای مســکونی بــا اراضی با کاربری مســکونی تقدیم 
مجلس شورای اسلامی می شــود. البته این موضوع مربوط 
به ســاخت یا اقدامات اقتصادی نمی شود و صرفاً مربوط به 

معاملات متعدد است.

سخنگوی دولت بیان کرد: برای نقل و انتقال های کمتر 
از یک سال تا سقف ۵ سال سقف مالیات ۶۰ درصدی و کف 
مالیات ۲۰ درصدی در نظر گرفته شــده است که جزئیات 
آن بعد از ارسال برای مجلس شورای اسلامی قابل بررسی و 

بهره برداری خواهد بود.
لایحه ای برای فروکش کردن التهاب در بازار خودرو

وی همچنین دربــاره مصوبه هیئت دولت برای واردات 
خودرو گفــت: وزارت صنعت، معدن و تجارت پیشــنهادی 
را تقدیــم دولت کرده بود و دیروز ]چهارشــنبه[ به صورت 
فوریتی در دســتور کار خود دولت قــرار گرفت. مطابق این 
پیشنهاد صرفاً آخرین مدل های خودرو امکان واردات ندارند 
بلکه خودروهایی که از نظر سازمان استاندارد و محیط زیست 
استانداردهای روز کشور و یا استانداردهای معادل  سازی شده 
جهان با اســتانداردهای روز کشــور را دارنــد بتوانند بدون 

محدودیت های قبلی وارد کشور شوند.
بهادری جهرمــی خاطرنشــان کــرد: از آنجایی که این 
موضوع در صلاحیت هیئت وزیران بود مصوب شــد که در 

قالب یک لایحه به مجلس تقدیم شود.
ســخنگوی دولت ادامه داد: در صورت موافقت مجلس 
با این لایحه می توانیم شــاهد تسهیل بیش از پیش واردات 
خودرو و همگانی شــدن امکان واردات برای شهروندانی که 

برای مصرف شخصی می خواهند باشیم.
بهادری جهرمی عنوان کرد: البته بــرای اینکه اقدام به 
واردات خــودرو صورت بگیرد باید چارچوبی مصارف ارزی و 
منابع ارزی پیشنهاد شود و همچنین مشارکت بانک مرکزی 
و وزارت صمت مشخص باشد. به علاوه ضوابط و جزئیات این 
موضوع باید با پیشنهاد وزارت اقتصاد، وزارت صمت و بانک 

مرکزی در آئین نامه مربوطه پیش بینی شود.

بهادری جهرمی:

لایحه فروش و اجاره منازل مسکونی در دولت به تصویب رسید

دستیار و مشــاور عالی فرمانده معظم کل قوا گفت: 
شــهید حجازی کســی بود که نهال های مقاومت را به 
مدت 10 سال در سرزمین احســاس و ایمان و باور ملت 
ایران کاشــت و نیروی مقاومت بسیج را به عنوان نیروی 
تأمین کننــده امنیت ملی و خدمت به مردم به اوج قدرت 
و شکوفایی رســاند، آن هم در شرایط دوره ای که بسیار 

پیچیده و حساس بود.
 مراســم گرامیداشــت دومین ســالگرد شــهادت ســردار

ســید محمد حجازی جانشین ســابق فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی با حضور سرلشکر سید یحیی صفوی 
مشاور و دســتیار فرمانده کل قوا، سردار محمدرضا نقدی معاون 
هماهنگ کننده سپاه، سردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس 
ســپاه، حجت الاســلام عبدالله حاجی صادقی نماینده ولی فقیه در 
سپاه، سردار غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین، 
امیررضا خرم طوســی مشــاور فرمانده کل ارتش، ســردار محمد 
کاظمی رئیس  سازمان اطلاعات سپاه، سردار محمدحسین تولایی 
معاون هماهنگ کننده ســازمان اطلاعات سپاه، سردار سید قاسم 
قریشــی جانشین سازمان بسیج، سردار حســین معروفی معاون 
هماهنگ کننده بسیج و جمعی دیگر از فرماندهان و مسئولان در 

حسینیه شهدای بسیج برگزار شد.
به گزارش فارس، سرلشکر صفوی در این مراسم بیان داشت: 
در تاریخ پرفراز و نشــیب معاصر ایران سه رخداد عظیم پیروزی 
انقلاب کبیر اسلامی، پیروزی دفاع مقدس و پیروزی مدافعین حرم 

همچون گوهری در سپهر جهانی می درخشد.
به گزارش فــارس، وی با بیان اینکه رهبری و فرماندهی این 

سه حادثه بزرگ را رهبرانی الهی، خردمند و شجاع عهده دار بودند، 
گفت: بدون رهبری حضــرت امام خمینی)ره( آیا پیروزی انقلاب 
کبیر اسلامی و پیروزی در دفاع مقدس دست یافتنی بود؟ و طی 
۳۴ سال گذشته پیروزی جبهه مقاومت بدون رهبری حضرت امام 

خامنه ای در مقابل جبهه استکبار آیا امکان داشت؟
دســتیار و مشــاور عالی فرمانده معظم کل قوا افزود: در این 
پیروزی های بــزرگ امامان برحق به نجات کشــورها و ملت های 
لبنان، ســوریه، عراق و یمــن و جوانانی مومن، شــجاع، صبور و 
خردمند و مجاهدان فی ســبیل الله به یــاری امامان حق آمدند تا 

پیروزی حاصل شد.
سرلشکر صفوی با بیان اینکه شهید حجازی در زمره افرادی 
است که نور حقیقت را دید و با صلابت از حقانیت اسلام دفاع کرد، 
گفت: سردار ســیدمحمد حجازی از بزرگ مردانی بود که در سه 
مقطع پیروزی انقلاب اســلامی، دفاع مقدس و پیروزی مدافعان 
حرم، نور حقیقت را در لابه لای ظلمت های متراکم فتنه های زمانه 

با بصیرت الهی دید و به کمک و یاری امام حق شــتافت. به کمک 
سید علی و سید حسن نصرالله. مهم دیدن این نور حقیقت است و 

خودش توفیق الهی می خواهد.
دســتیار و مشــاور عالی فرمانده معظم کل قوا تصریح کرد: 
شهدای عزیز ما همچون سردار بزرگ اسلام حاج قاسم سلیمانی و 
دیگر سرداران بزرگ جبهه مقاومت مانند سیدمحمد حجازی برای 

اسلام و ایران عزیزمان عزت، اقتدار و امنیت آفریدند.
سرلشــکر صفوی با اشــاره به ویژگی های شهید حجازی در 
ســه بخش تفکر، اخلاق و رفتار و عملکرد خاطرنشان کرد: سردار 
حجازی یک فرمانده صاحب فکر و اندیشه و اهل تدبیر و با برنامه 
بود که با یک نظم و هندســه فکری بسیار قوی عمل می کرد و به 

ارزش های اخلاقی بسیار پایبند بود.
وی افزود: شــهید حجازی کسی بود که نهال های مقاومت را 
به مدت ۱۰ ســال در سرزمین احساس و ایمان و باور ملت ایران 
کاشــت و نیروی مقاومت بســیج را به عنوان نیروی تأمین کننده 

امنیت ملی و خدمت به مردم به اوج قدرت و شکوفایی رساند، آن 
هم در شرایط دوره ای که بسیار پیچیده و حساس بود.

دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا خاطرنشان کرد: 
افق های بلند جهاد شــهید حجازی به مرزهای ایران ختم نشد، او 
به لبنان رفت و در آنجا به کمک سید مقاومت، سیدحسن نصرالله 
و حزب الله مقتدر شــتافت و در آنجا نقشه قدرت حزب الله را برای 

شکست دادن قطعی صهیونیست ها تکمیل کرد.
سردار غلامرضا سلیمانی: درخشان ترین دوره بسیج

 در زمان سردار حجازی شکل گرفت
سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین نیز 
در این مراسم گفت: رهبر معظم انقلاب توصیفی درباره شخصیت 
این عزیز سفرکرده دارند که باید در همین چارچوب او را شناخت.

وی افزود: شهید حجازی در دوران مبارزه با رژیم ستمشاهی 
در اصفهان وارد عرصه مبارزه با طاغوت شــد و با پیروزی انقلاب 

اسلامی یکی از مؤسسین سپاه در استان اصفهان بود.

رئیس  ســازمان بسیج مســتضعفین بیان کرد: او در ابتدای 
تشــکیل انقلاب اســلامی مهم ترین توجه و اهمیت را به تربیت 

کادرهای با ارزش و اثرگذار سپاه متمرکز کرد.
ســردار سلیمانی ادامه داد: شهید ســردار حجازی با تشکیل 
مراکز آموزشــی نقش موثــری در تربیت کادرهای ســپاه که از 

استان های مختلف به استان اصفهان اعزام می شدند، ایفا کرد.
وی با اشــاره به نقش ســردار حجازی در دوران دفاع مقدس 
بیان کرد: ســردار حجــازی در دوران دفاع مقدس در ســمت و 
مسئولیت های مختلفی که در یگان ها و قرارگاه ها برعهده گرفت، 
فردی حکیم، آرام، فرزانه و یک فرمانده برجسته در آن دوران بود.
رئیس  ســازمان بسیج مســتضعفین افزود: پس از پایان دفاع 
مقدس با تدبیر رهبر معظم انقلاب و تشکیل نیروی مقاومت بسیج 
وارد یک عرصه جدیدی برای بسیج با معرفت و تکامل بسیج پس 

از دوران دفاع مقدس شد.
ســردار ســلیمانی گفت: دوران فرماندهی سردار حجازی در 
نیروی مقاومت بسیج را باید درخشان ترین دوره بسیج دانست که 

یک دوران بسیار به یادماندنی در ذهن همه بسیجیان است.
وی با اشــاره به ویژگی های شهید سردار حجازی خاطرنشان 
کرد: سردار حجازی در مسئولیت های گوناگون به ویژه در آخرین 
مسئولیت خود به عنوان جانشین نیروی قدس سپاه در کنار سردار 

قاآنی عهده دار یک مسئولیت بزرگ شد.
رئیس  سازمان بسیج مستضعفین عنوان کرد: شهید حجازی 
فرماندهی دلسوز، مهربان، حکیم و فکور بود که با دقت و تیزبینی 
با مسائل برخورد می کرد و برگزاری مراسم بزرگداشت شهدا برای 

پاسداشت شهدا برای الگو گرفتن و پیمودن راه شهداست.

برگزاری مراسم گرامیداشت دومین سالگرد شهادت جانشین فرمانده نیروی قدس

سرلشکر صفوی: سردار حجازی نیروی مقاومت بسیج را به اوج قدرت و شکوفایی رساند
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